平成 3 0年３月3 0日

各 位

会 社 名  ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長 羅  怡 文

（コード番号 8 2 0 2  東  証  第  ２  部）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 松 沢  淳

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 1 ）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である蘇寧易購集団股份有限公司その他の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなり

ますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（平成29年12月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が

上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

蘇寧易購集団股份有限公司 親会社 0.00 43.10 43.10
中国

深圳証券取引所

蘇寧国際集団有限公司 親会社 0.0 43.10 43.10 ―

GRANDA MAGIC LIMITED 親会社 43.10 0.00 43.10 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

蘇寧易購集団股份有限公司は、GRANDA MAGIC LIMITEDと蘇寧国際集団股份有限公司を通じて、当社の議決

権の 43.10％を間接保有しております。また、当社の役員11名（取締役７名、監査役４名）のうち、４名

（取締役３名、監査役１名）が、蘇寧易購集団股份有限公司と兼務しております。

蘇寧易購集団股份有限公司が当社の親会社であることによる経営、営業活動における調整事項等は存在せず、

当社グループとしての自主独立性が尊重されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

 平成29年12月期（平成29年１月１日から平成29年12月31日まで）において、当社と蘇寧易購集団股份有限

公司との間における重要な営業上の取引関係はありません。

以 上